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Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  K V Ě T E N  2 0 2 4  

Obecní úřad informuje 

Provozní doba knihovny 

KVĚTEN 
pondělí, středa (kromě 1.5. a 8. 5.), čtvrtek   15-17 hod. 

 

od ČERVNA 
pondělí, středa    15-17 hod. 

Také se neomrzí opakovat – plotem nekončí naše zodpovědnosti. Sečení trávníku by 
nemělo zahrnovat jen plochy přímo pod naším oknem. Věřím, že každý z nás ocení, 
když je posečený i ten proužek trávy kolem cesty či chodníku, který může zdobit                    
a zvelebovat celou naši obec. Naši pracovníci se věnují sečení velkých ploch po celé 
obci, a pokud by každý z nás přispěl alespoň malou částí práce na pozemcích                    
za svým plotem, ulehčilo by to jejich náročnou práci a umožnilo jim věnovat se          
i jiným důležitým úkolům. 

Chci tedy poděkovat všem, kteří již přispívají k udržování čistoty a krásy naší obce. 
Vaše pomoc a iniciativa je velmi ceněna. Zároveň apeluji na ty z vás, kteří zatím 
váhají, zda věnovat chvíli času sečení i za plotem: zkuste se zamyslet nad tím, jak 
velký přínos může vaše malá pomoc mít pro celkový vzhled a atmosféru naší obce. 
Všichni si přece přejeme žít v prostředí, které je nejen upravené, ale i přívětivé                      
a bezpečné. 

I při sečení je důležité zachovat zdravý rozum. Zejména o nedělích, kdy si většina                
z nás přeje odpočívat a načerpat nové síly, bychom měli být ohleduplní. Nechme 
motorové sekačky a pily odpočívat a užijme si klid a ticho. 

Bc. Pavel Kuběna, starosta 

Úržba zeleně 

Nyní, když se rostliny vrhají do plného růstu a zelená barva v naší 
obci ožívá, opět stojíme před výzvou udržet naše pozemky ve skvělé 
kondici. S příchodem jara a letních měsíců přichází zároveň                        
i zvýšené nasazení v údržbě zahrad i veřejných ploch.  
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Blahopřání jubilantům  

 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Anna Sommerová 
Jiří Lošák 
Anna Kuběnová 
Hana Vjaclovská 
Pavel Lichnovský 
 

Josef Váňa 
Petr Richter 
Libor Kahánek 
Anežka Sopuchová 
Helena Lichnovská 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

 

V únoru 2024 oslavili 
DIAMANTOVOU SVATBU 

manželé Jarmila a Rudolf Baďurovi 
Přejeme hodně zdraví a rodinné pohody  

do dalších společných let. 

Máte v rodině nebo ve svém okolí člověka, který hůře slyší? 
Chcete vědět, jaké existují kompenzační pomůcky a k čemu slouží? 
Potřebujete vyřídit sluchadlo a nevíte, zda máte nárok na finanční 
příspěvek, a jak žádost o něj vyřídit? 
Organizace Tichý svět, o. p. s., která má kontaktní místo i v Ostravě, poskytuje 
zdarma podporu lidem se sluchovým a kombinovaným postižením po celé ČR, 
včetně Moravskoslezského kraje. Klienty podporuje například ve vyřizování 
finančních příspěvků, invalidních důchodů, průkazů ZTP či pořizování 
kompenzačních pomůcek. Své služby nabízí nejen neslyšícím, ale i osobám, které             
o sluch přišly náhle či lidem s postupnou ztrátou sluchu. 
 

Pro konzultace a další informace se můžete obrátit na Mgr. Bc. Alenu Hegerovou.  
e-mail: alena.hegerova@tichysvet.cz 
telefon: 702 158 110 
Každé úterý a čtvrtek od 9 do 16 hodin na adrese: Zeyerova 110/12, Ostrava 702 00. 

Tichý svět, o. p. s. 

Klub důchodců pořádá pro své i bývalé členy  
ve středu 15. května  
tradiční škvařenici. 

Uskuteční se od 16.00 hod. na zahradě Pohostinství U Kremlů.  
 

Dále Klub pořádá pro své členy, jejich přátele a podporovatele 
autobusový zájezd na Slovensko. 

Uskuteční se v pátek 31. května - odjezd v 7.00 hod. od Obecního úřadu. 
Návrat v pozdnějších odpoledních hodinách. 

                                                                           Aleš Bajer,  předseda KD 

Klub důchodců 
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Podmínky hlasování pro občany ČR žijící v zahraničí a další informace:  
www.mvcr.cz  - Volby - Volby do EP 

 

Informace - volby do Evropského parlamentu 

Volby do EP se budou na území ČR konat 
     v pátek 7. června 2024 od 14.00 do 22.00 hodin 
a v sobotu 8. června 2024 od   8.00 do 14.00 hodin 

(hlasuje se pro kandidáty zaregistrované v ČR - české europoslance) 

Právo volit do EP na území ČR  má: 
· občan ČR, který alespoň druhý den voleb (8. června 2024) dosáhne věku 18 let,  

je přihlášen k trvalému pobytu na území ČR a je zapsán v seznamu voličů                   
pro volby do EP, popřípadě hlasuje na voličský průkaz   

· občan jiného členského státu EU, který alespoň druhý den voleb dosáhne věku           
18 let, je nejméně od 24. dubna 2024 přihlášen k trvalému nebo přechodnému 
pobytu  na území ČR a je zapsán v seznamu voličů pro volby do EP, popřípadě 
hlasuje na voličský průkaz 

 

Volič, který chce volit a v době voleb nebude moci anebo nehodlá volit ve „svém“ 
volebním okrsku (v Závišicích) může požádat o vydání voličského průkazu: 
· osobně na ObÚ Závišice do 5. června do 16 hod., nebo 
· žádostí doručenou ObÚ Závišice do 31. května do 16 hod.: 
            - v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče - poštou 
              (volič je osvobozen od správního poplatku za ověření podpisu) 
            - v elektronické podobě - prostřednictvím datové schránky  
Obecní úřad nejdříve 23. května předá voličský průkaz osobně voliči nebo osobě, která 
se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského 
průkazu, anebo jej voliči zašle na požadovanou adresu. 
Voličský průkaz opravňuje voliče k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku                    
pouze na území České republiky. 
 

Pokud volič změní místo trvalého pobytu (TP) v rámci ČR po 28. dubnu,                     
bude na obecním úřadě v místě předchozího TP automaticky vyškrtnut ze seznamu 
voličů pro volby do EP. Aby volič mohl hlasovat v místě nového TP, je třeba, aby           
u obecního úřadu v místě předchozího TP požádal o potvrzení o vyškrtnutí. Toto 
potvrzení je nutné předložit obecnímu úřadu v místě nového TP nejpozději do 5. června 
do 16 hod. nebo ve dnech voleb okrskové volební komisi ve volební místnosti v místě 
nového TP, kde zároveň musí prokázat své právo hlasovat ve volebním okrsku 
občanským průkazem s odstřiženým rohem a potvrzením o změně místa TP nebo novým 
občanským průkazem s aktuálními údaji.       
 

Možnost volit v nemocnici nebo obdobném zařízení  
Volič může požádat (prostřednictvím správce nebo velitele zařízení) o zapsání               
do seznamu voličů, který vede obecní úřad, v jehož územním obvodu nemá volič trvalý 
pobyt nebo přechodný pobyt, ale je zřejmé, že bude v tomto obvodu ve dnech voleb: 
a) v nemocnici, porodnici, sanatoriu, ústavu sociální péče nebo v obdobném ústavu     
     a zařízení, nebo 
b) v policejní cele, v místě výkonu vazby nebo v místě výkonu trestu odnětí svobody.  
Obecní úřad zanese tohoto voliče do seznamu voličů nejpozději 18. května.  
Není-li pobyt v zařízení ve dnech voleb zřejmý, doporučuje se voliči požádat si                         
o voličský průkaz. 
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Připravuje se 
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Školní okénko 

Mateřská škola 
Měsíc duben je v naší školce většinou zaměřen na přírodu a aktivity s ní 
spojené. 
 

Ať už jde o týdenní témata nebo procházky do přírody. Seznamovali jsme 
se s vodními živočichy, se zvířátky, která doma chováme, povídali jsme si 

o tom, že nejenom my, ale i naše planeta má každý rok svátek, a jak je důležité se k ní 
chovat hezky, správně.  
 

Počasí nám, aspoň na začátku měsíce, přálo, a tak se i naši nejmenší Skřítci mohli 
vydat na delší procházku do přírody. Podívat se kolem, jak všechno kvete a volně se 
vyběhat v přírodě, na louce.  
 

Některé děti ze třídy Čiperek zdárně prošly zápisem do 1.třídy a od září tak zasednou 
do školních lavic. 
 

Začátkem měsíce nás navštívila lektorka z Malé technické univerzity v Ostravě 
s programem „Stavitelé měst“, který volně navazoval na program z prvního pololetí 
tohoto školního roku. Dětem se dopoledne moc líbilo, dověděly se spoustu 
zajímavých věci, zkoumaly plány města a zvládly si, podle plánu, postavit i své 
vlastní. 
 

Také jsme v tomto měsíci zahájili dvě, dá se říct, sportovní aktivity. Všechny děti               
ze třídy Čiperek budou absolvovat plavecký kurz a Skřítci se nám začali otužovat 
v místní sauně. Obě aktivity jsou u dětí velmi oblíbené, a tak věříme, že půjde 
všechno podle plánu. 
 

V neposlední řadě se ještě zbývá zmínit o projektu „Včely“, který mají Čiperky                 
za sebou. Věřím, že se jim celý týden, věnovaný tomuto užitečnému hmyzu, líbil                    
a celý ho ještě zakončíme návštěvou u pana včelaře, na kterou se už moc těšíme. 
 

Stejně, jako se těšíme na teplo, sluníčko, abychom si toho jara mohli užívat všemi 
smysly. 

Krásné dny přeje paní učitelka Barča 😊  
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J                        ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY__ 
Víte co se v dubnu stalo?  
Květy pučí, je tu jaro! 
Prší, sněží, slunce svítí,  
rozkvétá i první kvítí.  
Chvíli teplo, pak zas chlad -  
s tím musíme počítat.  
 
Duben byl opravdu aprílový, ale opět plný krásných aktivit a zážitků. 
Hned na začátku měsíce si děti užívaly velikonočních prázdnin. A protože počasí 
docela přálo i po návratu do školních lavic, vydávali se školáci v rámci výuky                   
do přírody za poznáním jarních krás.  
 

Jedna z důležitých změn, která v dubnu nastala, je změna třídních učitelů.                        
Do první třídy nastoupila z MŠ paní učitelka Mgr. Diana Masudová. Jako třídní se      
do 4. a 5. třídy přesunula paní učitelka Mgr. Blanka Chmelařová.           

                                                                                                                                                      
 

První z dubnových akcí byl pohár v pexesovém 
turnaji, kterého se zúčastnily děti 1. - 2. ročníku      
ze základních škol Závišice, Rybí, Tichá,                  
Mniší, Libhošť a Lubina. Naši školu vzorně 
reprezentovali prvňáčci Sofie Bothová, Adéla 
Schillerová, Matěj Lichnovský a Jáchym Hyvnar               
a  druháčci Jan Navrátil, Lukáš Navrátil, Tereza 
Polášková a Antonín Gajdušek. Celkově jsme 
vybojovali 1. místo.  
V jednotlivcích se na 1. místě umístil Jan Navrátil                 
a na 3. místě Adéla Schillerová. Gratulujeme!                                     
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V úterý 9. 4. proběhlo okrskové kolo recitační soutěže           
v KD v Kopřivnici. Reprezentovali nás žáci                           
2. - 5. ročníku - Jan Šimíček, Nikol Čípová, Julie 
Michálková a Jan Navrátil. Dětem děkujeme! 
V tento den proběhl v naší škole i zápis do 1. ročníku.                 
Děti s rodiči si měli možnost prohlédnout jednotlivé třídy           
a družinu, pomůcky a učebnice využívané při výuce.                    

V tomto školním roce se přihlásilo pět dětí. Doufáme, že se dětem zápis vydařil a splnil  
jejich očekávání. Všem děkujeme za účast a těšíme se na děti v září, kde z nich už 
budou velcí školáci. 
          

Ve čtvrtek 25. 4. se konalo v DDM v Kopřivnici okrskové kolo soutěže Lubinský 
zpěváček. V 1.-4. ročníku nás reprezentoval jeden žák/žačka. Účastníky byli: Adéla 
Schillerová, Lukáš Navrátil, Julie Michálková a Edita Hyvnarová. Lukáš Navrátil 
obsadil 3. místo a Julie Michálková vyhrála 1. místo.                                                                                          
 

Jedna ze společných akcí s MŠ, které jsme se účastnili, byl 26. 4. projekt                             
Den Země s Barbie. Místo klasické výuky se tak odhodlaní školáci vypravili stylově 
oděni v růžových barvách do okolí školy a hřiště, aby sesbírali vše, co do přírody 
nepatří. 
 

A co se dělo v naší školní družině? 
Na začátku měsíce jsme taktéž využili příznivého počasí a vydali se 
na procházku po části stezky okolo Závišic. Procházku jsme si 
zpestřovali různými úkoly a aktivitami, například “tenisgolfem“. 
Užili jsme si odpoledne plné zábavy se sladkou odměnou                      
na konci. 

V průběhu celého měsíce jsme se věnovali různým tématům, 
ale také v návaznosti na hokejové mistrovství světa, pořádáme 
Družinový minihokejový turnaj, kterého se účastní celkem 
sedm družstvech po třech dětech. Týmy jsou různé, a to 
zapálení a napětí při zápasech by se dalo krájet. Děti si 
navzájem fandí a užívají si skvělé atmosféry. 

 

Novinkou v tomto měsíci je také to, že jsme zahájili spolupráci              
mezi družinami se ZŠ A. Zábranského z Rybí a se ZŠ z Lubiny. 

Věříme, že vzájemná týmová spolupráce bude přinášet 
nejen dětem spoustu zábavy, ale také nové kamarády. 
Plánujeme pro děti spoustu zajímavých akcí a těšíme se 
z této vzájemné spolupráce.  
 

Jako první nás navštívily paní vychovatelky ze ZŠ Lubina s krásnou 
přednáškou na téma VČELY. Děti se tak dozvěděly spoustu informací      
o životě včel a včelařství. Vyzkoušely si jak chutná pyl, prohlédly si pár 
pomůcek pro včelaření a vyzkoušely včelařský ochranný oblek. Bylo to 
krásné odpoledne nabité informacemi.  

A následně 26. 4. nás navštívily děti z družiny ze ZŠ A. Zábranského z Rybí. Stylově 
jsme si užili v čarovných kostýmech naši společnou akci Čarůvky v družině                        
na víceúčelovém hřišti. Děti soutěžily v čarovných disciplínách a vytvořily si 
tematické výrobky. Akci si děti velmi užívaly. 
Už teď se těšíme na další akce a jiná dobrodružství.  
                                                  Vychovatelky ŠD Jitka Čablová a Štěpánka Tománková 
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Pozvánky od hasičů 
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Inzerce 
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